
PORTARIA Nº 235/  2025  

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  34.901/2025,
resolve:

Art. 1º Considerar autorizado a concessão de
licença para tratamento de saúde aos servidores constantes na relação
abaixo, conforme atestados médicos apresentados e anexos aos referidos
processos,  nos termos do artigo 2º da Lei  nº 7859/2020 e Decreto nº.
29.111/2019.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

CHAIRA MARCIA AGUIAR
SILVA 

AJUDANTE GERAL SEMUS 
01 dia 
02 dias

20/01/2025
21/01/2025 

4966/2025 
4963/2025

MARCELINO DOMINICINI
CORREA 

GARI SEMMAT 01 dia 20/01/2025 5089/2025 

MARIA APARECIDA
OSELAMI PRUCHO 

AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEME 03 dias 21/01/2025 4980/2025 

ROSALI DA COSTA
 BOURGUIGNON 

AUXILIAR DE
SERVICOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS 
SEMUS 01 dia 21/01/2025 4975/2025 

ZULEICA MENEZES SANTOS 
AUX SERV UNID

SAÚDE
SEMUS 02 dias 20/01/2025 4978/2025 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 27 de janeiro de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300370039003800310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-01-27T17:28:33-0300




